
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2022 го д а  № 579-пп

Иркутск

О внесении изменений в приложение 5 к региональной адресной 
программе Иркутской области «Переселение граждан, проживающих 
на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, 

признанного таковым до 1 января 2017 года, в 2019 - 2025 годах»

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ 
«О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», 
руководствуясь частями 4, 41 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 5 к региональной адресной программе 
Иркутской области «Переселение граждан, проживающих на территории 
Иркутской области, из аварийного жилищного фонда, признанного таковым 
до 1 января 2017 года, в 2019 -2025 годах», утвержденной постановлением 
Правительства Иркутской области от 1 апреля 2019 года № 270-пп, следующие 
изменения:

1) абзацы шестой, седьмой пункта 3 признать утратившими силу;
2) в пункте 7:
в подпункте 21 слова «условий, указанных в подпунктах 4, 5 пункта 3» 

заменить словами «условия, указанного в подпункте 4 пункта 3»;
подпункт 7 признать утратившим силу;
3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Размер субсидии определяется по формуле:

С = (D х S х Ц - В),

где:
С -  размер субсидии;
D -  доля в праве собственности на изымаемое жилое помещение. 

В случае если изымаемое жилое помещение находится в совместной 
собственности супругов, то доля в праве общей собственности считается 
равной 1;

S -  общая площадь изымаемого жилого помещения;
Ц -  средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей 

площади жилого помещения по Иркутской области, определяемая



2

Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
Российской Федерации, на I квартал года, в котором принимается решение о 
предоставлении субсидии муниципальному образованию;

В -  размер возмещения, предоставленного гражданину в соответствии с 
соглашением о возмещении.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 
4 марта 2022 года.

http://www.pravo.gov.ru

